
 
E i n w o h n e r g e m e i n d e  A e f l i g e n  
G em ei n de ve r w a l t un g  
Fraubrunnenstrasse 3      Postfach 18 
Telefon 034 445 23 93      Fax 034 445 74 02 
E-Mail gemeinde@aefligen.ch      www.aefligen.ch 

 

PUBLIKATION 
 
Anzeiger für die Kirchgemeinde Kirchberg 
 

 

Öffnungszeiten der Gemeindeverwaltung 
MO  14.00 - 18.00 DO 08.00 - 12.00 14.00 - 18.00 
DI 08.00 - 12.00 14.00 - 17.00 FR 08.00 - 12.00  

Erscheinungstage: Donnerstag, 23.01.2020 
___________________________________________________________________ 
 
 

Aefligen 
 

Feuerwehrreglement – Inkraftsetzung 
Gestützt auf den Art. 45 der Gemeindeverordnung vom 16.12.1998 (BSG 170.111) 
wird hiermit öffentlich bekannt gemacht, dass das an der Gemeindeversammlung 
vom 12.12.2019 genehmigte Feuerwehrreglement unangefochten in Rechtskraft er-
wachsen ist. Das beschlossene Reglement trat am 01.01.2020 in Kraft.  
 
Diverse Verordnungen  
Gestützt auf Art. 45 der Gemeindeverordnung vom 16.12.1998 (BSG 170.111) wird 
hiermit öffentlich bekannt gemacht, dass der Gemeinderat von Aefligen an seiner 
Sitzung vom 14.01.2020 folgende Verordnungen erlassen resp. geändert hat:  

- Besoldungsverordnung ab 2020, ab 01.01.2020 
- Gebührenverordnung zum Feuerwehrreglement, ab 01.01.2020 

 
Die Verordnungen treten, vorbehältlich allfälliger dagegen erhobener Beschwerden, 
am 01. Januar 2020 resp. per sofort in Kraft.  
 
Rechtsmittel: Gegen den Beschluss des Gemeinderats kann innert 30 Tagen ab 
Publikation Beschwerde beim Regierungsstatthalteramt Emmental, Dorfstrasse 21, 
3550 Langnau, erhoben werden. 
 
Aefligen, 14.01.2020  Der Gemeinderat 

 
 
 
 
 


